МIHICTЭРСТВА

АХОВЫ  ЗДАРОЎЯ

РЭСПУБЛIKI БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     ПАСТАНОВА                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3» ноября 2022 г. № 107
                    г.Мiнск                                                                                                г.Минск

О признании утратившими силу
постановлений Министерства
здравоохранения Республики Беларусь

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве

здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением

Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446,

Министерство здравоохранения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:

постановление Министерства здравоохранения Республики

Беларусь от 10 декабря 2018 г. № 92 «Об установлении перечня

лекарственных средств белорусского (российского) производства,

обязательных для наличия в аптеках»;

постановление Министерства здравоохранения Республики

Беларусь от 3 декабря 2019 г. № 111 «Об изменении постановления

Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 10 декабря

2018 г. № 92»;

подпункт 1.2 пункта 1 постановления Министерства

здравоохранения Республики Беларусь от 30 марта 2021 г. № 26 «Об

изменении постановлений Министерства здравоохранения Республики

Беларусь от 1 марта 2010 г. № 20 и от 10 декабря 2018 г. № 92»;

подпункт 1.6 пункта 1 постановления Министерства

здравоохранения Республики Беларусь от 15 сентября 2022 г. № 97 «Об

изменении постановлений Министерства здравоохранения Республики

Беларусь».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.

Первый заместитель Министра     Е.Н.Кроткова

СОГЛАСОВАНО
Министерство иностранных дел
Республики Беларусь